44

**ESKARTAK :** "Obsecro fieri obsecrationes, non eodem verbo utrumque dixit Apostolus, qui utique graece i llam scripsit epistolam; sed pro eo quod in latino est, obsecro, ille graece dixit, Παρακαλῶ . Pro eo vero quod latinus vester habet, obsecrationes, ille posuit δεήσεις . Proinde alii codices in quibus et nostri sunt, non habent obsecrationes, sed deprecationes. Tris porro quae sequuntur, orationes, interpellationes, gratiarum actiones, plerique latini codices sic habent.

13. Unde si velimus secundum latinæ linguae proprieates ista discernere more loquendi, nostram vel qualemcumque sententiam fortasse tenebimus; sde mirum si sententiam graeci sermonis vel consuetudinis optinebimus. Precationem, et deprecationem, multi nostri in hoc idem putant, et hoc quotidiano usu iam omnino praevaluit. Qui autem distinctius latine locuti sunt, precationibus utebantur in optandis bonis, deprecationibus vero in devitandis malis. Precari enim dicebant esse precando bona optare; imprecari mala, quod vulgo iam dicitur, maledicere: deprecari autem, mala precando depellere. Sed usitatum iam loquendi modum potius sequamur; et sive precationes sive deprecationes invenerimus, quas graeci δεήσεις vocant,

non putemus emendandum esse. Orationes, vero quas graecus habet προσευχὰς distinguere a precibus vel precationibus omnino difficile est. Quod vero quidam codices non habent, orationes, sed adorationes, quia non dictum est in greco εὐχὰς, sed προσευχὰς; non arbitror scienter interpretatum; προσευχὰς enim orationes dici a Graecis notissimum est. Et utique aliud est orare, aliud adorare. Denique non isto verbo, sed alio legitur in greco, Dominum tuum adorabis; et Adorabo ad templum sanctum tuum; et si qua similia.

14. Pro interpellationibus autem quod nostri habent secundum codices, credo, vestros, postulationes posuisti. Haec interim duc, id est quod aliqui postulationes, alii interpellationes interpretati sunt, unum verbum transferre voluerunt quod graecus habet ἐντεύξεις. Et profecto advertis, et nostri aliud esse interpellare, aliud postulare. Non enim solemus dicere, Postulant interpellaturi, sed Interpellant postulari; veruntamen ex vicinitate verbum usurpatum, cui propinquitas ipsa impetrat intellectum, non est velut censoria notatione culpandum.

Nam et de ipso Domino Iesu Christo dictum est quod interpellat pro nobis: num quidnam interpellat, et

non etiam postulat? Immo vero quia postulat, pro eo est positum, interpellat. Evidenter quippe alibi de eo dicitur: Et si quis peccaverit, advocatum habemus apud Patrem, Jesum Christum iustum, et ipse est exoratio pro peccatis nostris. Quamquam fortassis codices apud vos etiam in eo loco de Domino Iesu Christo non habent, interpellat pro nobis, sed postulat pro nobis: in greco enim, quo verbo hic positive sunt interpellationes, quas ipse posuisti postulationes, ipsum et illic verbum est, ubi scriptum est, interpellat pro nobis.

15. Cum igitur et qui precatur oret, et qui orat preceatur, et qui interpellat Deum, ad hoc interpellat ut oret et precetur; quid sibi vult quod ista ita posuit Apostolus, ut non sit eorum negligenda distinctio? Excepto itaque nomine generali, et salva loquendi consuetudine, secundum quam sive dicas praecationem, sive orationem, sive interpellationem vel postulationem, una eademque res intelligitur; aliqua etiam singulorum istorum propietas inquirenda est; sed ad eam liquido pervenire difficile est: multa quippe hinc dici possunt quae improbanda non sint.

16. Sed eligo in his verbis hoc intelligere, quod

mnis vel pene omnis frequentat Ecclesia, et precati-  
ones accipiamus dictas, quas facimus in celebratio-  
ne Sacramentorum, antequam illud quod est in Do-  
mini mensa incipiat benedictiones, cum benedi-  
citur et sanctificatur, et ad distribuendum communui-  
tur, quam totam petitionem fere omnis Ecclesia domi-  
nica oratione concludit. Ad quem intellectum etiam  
verbi graeci origo nos adiuvat. Nam eam quam dicunt  
εὐχὴ, raro ita Scriptura ponit ut intelligatur o-  
ratio: sed plerumque et multo usitatius votum appe-  
lat εὐχὴ, προσ-εὐχὴ vero, quod verbum ita pos-  
tum est unde tractemus, semper orationem vocat. Un-  
de hanc verbi originem, sicut superius dixi, nonnu-  
li minus erudite intuentes, προσ-εὐχὴν non orati-  
onem, sed adorationem dicere voluerunt, quae potius  
προσκυνέσις dicitur: sed quia oratio interdum vo-  
catur εὐχὴ, adoratio putata est προσ-εὐχὴ. Po-  
rro si usitatius, ut dixi, in Scripturis votum appe-  
llatur εὐχὴ, excepto nomine generali oratio-  
nis, ea proprie est intelligenda oratio, quam faci-  
mus ad votum, id est προσ-εὐχὴν. Voventur autem  
omnia quae offeruntur Deo, maxime sancti altaris o-  
blatio, quo Sacramentum predicatorum nostrum illud vo-  
tum maximum, quo nos vovimus in Christo esse mansu-

ros, utique in compage corporis Christi. Cuius rei  
Sacramentum est, quod unus panis, unum corpus multi-  
sumus. Ideo in huius sanctificationis preparatione,  
existimo Apostolum iussisse proprie fieri προσευχῆς.

id est orationes, vel ut nonnulli minus perite  
interpretati sunt, adorationes; hoc est enim ad vo-  
tum, quod usitatius in Scr. ipturis nuncupatur εὐχὴ.  
Interpellationes autem, sive, ut vestri codices ha-  
bent, postulationes fiunt cum populus benedicitur:  
tunc enim antistites, velut advocati, susceptos suos  
per manus impositionem misericordissimae offerunt  
potestati." (Epistola 149,12...)